РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

 Совет народных депутатов города Покров

Петушинского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ
от  18 октября 2013 года

           ор. Покров

               № 327/31
Об аренде муниципального имущества, находящегося в  собственности МО «Город Покров» в 2014 году.

Рассмотрев предоставленные документы (проект решения Совета народных депутатов города Покров «Об аренде муниципального имущества, находящегося в собственности МО «Город Покров» в 2014 году», пояснительную записку, юридическое заключение), подготовленные специалистами Администрации города Покров, руководствуясь ст. ст. 35, 43,45,46,47,51 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст.24,39,40,42,45,46 Устава Муниципального образования «Город Покров», Положением «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью МО «Город Покров», Совет народных депутатов города Покров РЕШИЛ:

1. Установить минимальную ставку арендной платы (без НДС) за пользование помещениями муниципальной собственности на 2014 год:

- для организаций, финансируемых за счет средств бюджетов всех уровней, арендаторов, ведущих капитальный ремонт или реконструкцию арендуемых помещений, для организаций, учреждений, осуществляющих учебную деятельность, для организаций, осуществляющих торговлю детским питанием, детскими товарами, покровскими сувенирами, производство покровских сувениров, в размере 1500,00 рублей за 1 (один) квадратный метр в год;

- для арендаторов, осуществляющих бытовое обслуживание, в размере 1500,00 рублей за 1 (один) квадратный метр в год;

- для арендаторов, арендуемых нежилые помещения в ветхом фонде, в том числе п. Введенский, д.16,(торговля) в размере 1300,00 рублей за 1 (один) квадратный метр в год.

- для других арендаторов - в размере 2050,00 рублей за 1 квадратный метр в год.
2. Установить арендную плату за арендуемые жилые помещения ГНУ ВНИИВВиМ, в размере 1300,00 рублей за 1 (один) квадратный метр в год.

3. Установить арендную плату за квартиру (в ветхом доме, без удобств) по ул. Октябрьская, д.33 в размере 325 рублей за 1 (один) квадратный метр в год.

4. Установить базовую ставку для расчета арендной платы за пользование помещениями муниципальной собственности на 2014 год в размере 700 рублей.

5. Освободить от арендной платы в 2014 году общественные, (государственные) организации, не имеющие коммерческой прибыли, за арендуемые помещения находящиеся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Покров», согласно приложению №1.

6. Решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) в информационном бюллетене «Городские ведомости» приложение к городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее».

Председатель                                                                                           Глава

Совета народных депутатов города Покров                                         города Покров

                                                         О.Г. Кисляков

    Е.П. Сас

Приложение №1

к решению Совета  народных
депутатов города Покров
от 18 октября 2013г. № 327/31
С П И С О К

общественных организаций г. Покрова, не имеющих коммерческой прибыли,

освобождаемых от арендной платы за арендуемые помещения, являющиеся

муниципальной собственностью:

	№п/п
	Наименование общественной организации
	Адрес, арендуемого помещения
	Площадь кв.м.
	Ежемесячная арендная плата, руб. (без НДС)
	Годовая арендная плата, руб.

(без НДС)

	1
	Приходский  Совет Свято-Покровского храма
	Г. Покров ул. Советская, дом 21а
	25,2
	5542,99

	66515,88

	2
	Некоммерческая общественная организация «Покровский художник»
	Г. Покров,
Ул. Советская, д.40

	50,2
	8686,36
	104236,32